RESOLUCION 33/2023

En Guadalajara, Jalisco, a los 21 dias del mes de marzo del afno 2023, vistas las constancias del procedimiento
de Licitacion Publica Local nimero LPL25/2023 con concurrencia del Comité, denominada “POLIZAS DE
MANTENIMIENTO PARA EQUIPOS TECNOLOGICOS PARA LA SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA”,
llevada a cabo ante la Secretaria de Administracion del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, en coordinacion
con el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de
Jalisco; se emite la presente resolucion de licitacion conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Mediante oficios nimero DGAS/386/2023, DGAS/387/2023, DGAS/388/2023 y DGAS/389/2023, todos de
fecha 09 de febrero del ano 2023, suscritos por el Lic. Francisco Javier Lares Ceballos, en su caracter de Director
de Recursos Materiales, y por el Ing. Jesis Salvador Pena Duefas, en su caracter de Director General de
Administracion y Sistemas, ambos de la Secretaria de la Hacienda Publica, solicitaron se iniciara el procedimiento
de adquisicion bajo la modalidad de Licitacion Plblica Local nimero LPL25/2023 con concurrencia del Comité,
denominada “POLIZAS DE MANTENIMIENTO PARA EQUIPOS TECNOLOGICOS PARA LA SECRETARIA DE
LA HACIENDA PUBLICA”, en lo subsecuente la “LICITACION”.

2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 20 de febrero del ano 2023, fueron presentadas las Bases para
la “LICITACION”, ante el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo
del Estado de Jalisco.

3.- Con fecha 27 de febrero del ano 2023, fueron aprobadas las Bases para la “LICITACION”, por parte de los

integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado
de Jalisco.

4.- De conformidad con el articulo 35, fraccion X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y ﬂ
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la “LEY”), y 62 del Reglamento de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (el

“REGLAMENTO”), con fecha 03 de marzo del afio 2023, fueron publicadas las Bases correspondientes a la
“LICITACION”.

5.- Derivado de lo anterior, se fijo6 como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al
procedimiento de licitacion, el dia 09 de marzo del ano 2023, tal y como lo establece ‘el articulo 63 del -f«
“REGLAMENTO”. desahogando la misma el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador de |
Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, y por el Lic. Jorge Alberto Zaragoza :
Vazquez, en representacion de la Unidad Centralizada de Compras, ambos de |la Secretaria de Administracion, a

la cual se registro el participante COMPUTER LAND DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., en la que sdlo se dio

respuesta a las preguntas presentadas en tiempo y forma por parte de los interesados, lo cual quedé asentado en
el acta correspondiente.

6.- Con fecha 13 de marzo del afio 2023, se llevo a cabo el acto de presentacion y apertura de propuestas técpicas h
y economicas, presentadas por ETICO ESPECIALISTAS EN TECNOLOGIA DE INFORMACION, S.A. DE
COMPUTER LAND DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., como lo establece el articulo 65 de |a “LEY”

CONSIDERANDOS:

INFORMACION, S.A. DE C.V., y COMPUTER LAND DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., a continua ion, se exp
lo siguiente:

I.- ANALISIS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar senalados e
“LICITACION”, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccion |, de la “LEY”
“REGLAMENTO”, el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador de Compyas de la Direccion del
Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion realizo la revision administrativa de
dichos documentos, concluyendo lo siguiente:

Documentacién solicitada en el numeral 9.1 de las bases

ETICO ESPECIALISTAS EN
TECNOLOGIA DE

COMPUTER LAND DE

OCCIDENTE, S.A. DE C.V.

N\ INFORMACION, S.A. DE C.V.
Anexo 2 (Propuesta Técnica). \ CUMPLE CUMPLE
Anexo 3 (Propuesta Econdmica). l \ CUMPLE CUMPLE
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Anexo 4 (Carta de Proposicion). CUMPLE CUMPLE
Anexo 5 (Acreditacion) y documentos que lo acredite. NSO OEIUCI\IATPAL[E A m’;%ﬂgﬁg&r\l CUMPLE
Q?Ocevs;zgo(g:flafaci(')n de Integridad y NO COLUSION de CUMPLE CUMPLE
e

NO CUMPLE, NO PRESENTA
ACUSE DE “32D AUTORIZACION
DE OPINION PUBLICA" CUMPLE
SENALADO EN EL NUMERAL
26 DE LAS BASES

Anexo 9 (Manifiesto de Opinién de Cumplimiento de
Obligaciones en Materia de Seguridad Social y Constancia).

Anexo 10 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento en materia del

INFONAVIT) CUMPLE CUMPLE
Anexo 11 (Identificacion Oficial Vigente). CUMPLE CUMPLE
Anexo 12 (Solo Para Proveedores Nacionales Manifestacion de

Estar al Corriente en Obligaciones Patronales y Tributarias). CUMPLE CUMFLE
ﬁ?:;ﬁn? (Estratificacion) Obligatorio solo para participantes CUMPLE CUMPLE

I.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de
Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones VIl y XXI, y 66 de la “LEY”, y los articulos
68 y 69 del “REGLAMENTQ”, se ha obtenido del Dictamen Técnico mediante oficio nimero DGPT/DICT/005/2023
de fecha 16 del mes de marzo del afo 2023, validado por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter
de Directora General de Planeacion Tecnoldgica de la Coordinacion General de Innovacion Gubernamental de la
Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, mismo que se expone a continuacion:

ETICO ESPECIALISTAS EN
Partida Descripcién TECNOLOGIA DE INFORMACION, S.A. | COMPUTER LA"!?E':?\?CC'DENTE’ S.A,
DE C.V. V.

Vo.Bo Tecnica No
No cumple Técnicamente K4
Vo.Bo Técnico Si
La DGPT Considera los siguientes puntos Cumple Teécnicamente <« 4l
mas relevantes de incumplimiento técnico

Poliza de mantenimiento al 1. En el Anexo técnico con numero de folio | Nota: En el Anexo 1 de las bases en el /

L licenciamiento de software para | N°0010 adjunto a las bases en el Apartado | apartado 7 de '"Obligaciones de los /.(...,_
conexion y administracion remota | 5 'Requerimiento técnico” se solicita que la participantes" del anexo técnico se evalda la I
solucion debera considerar Seguridad, | documentacion solicitada cumpliendo con lo %

encriptacion de 256 bits punto a punto y el | solicitado para el proveedor Computer Land
proveedor en su propuesta técnica | de Occidente, S.A de C.V

menciona encriptacion de 26 bits punto a ™
punto. ‘
A
Vo.Bo Técnico Si (\\ /[\
No Cotizo Cumple Técnicamente </ =
. o Nota: En el Anexo 1 de las bases en el
2 Poliza de mantenimiento al apartado 7 de "Obligaciones los
licenciamiento DbVisualizer participantes" del anexo técnico,€e gValia la
documentacion solicitada cumpliefido con lo
solicitado para el proveedoyCopputer Land
de Occidente, S.A de C.
Vo.Bo Téénicg Si /
No Cotizé Cumple Tégpitamente <7
Pdliza de mantenimiento preventivo Nota: E” e_lf Age o, b?e "".3 baggs &
3 y correctivo de equipos de apatl_'ta_l < tes" d ? igacione
impresion marca Printronix pariopanies \ce

los
exo técnico ua la
documentacion sblicitada cumpligndo ¢on lo
solicitado para gl proveedor Computef Land
de Occidente /S.A de C.V '

Vo.Bo Técnico Si

No Cotizo umple Técnicamente <7

Nota: En el Anexo 1 de las bases en el
apartgdo 7 de "Obligaciones de los
participantes" del anexo tecnico se evalua la
documentacion solicitada cumpliendo con lo
| solicitado para el proveedor Computer Land
| de Occidente, S.A de C.V
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lll.- CUADRO ECONOMICO.

ETICO ESPECIALISTAS ESNATIE’Cé‘NCO\l’.OGIA DE INFORMACION, COMPUTER LAND DE OCCIDENTE, 8 A DE G,
il il PRECIO —~ - PRECIO
il SUBTOTAL LV.A. TOTAL UNITARIO | SUBTOTAL LV.A. TOTAL
1 1 $147.500.00 | $147,500.00 | $23,600.00 | $171,100.00 | $299995.00 | $299.99500 | $47.999.20 | $347.994.20
2 1 NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | $172230.00 | $172,23000 | $27566.80 | $199.786.80
3 1 NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | $1.079.450.00 | $1.079.450.00 | $172.712.00 | $1.252,162.00
4 1 NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | $439,000.00 | $439,00000 | $70.240.00 | $509,240.00
L
$147,500.00 | $23,600.00 | $171,100.00 $1,990,675.00 | $318,508.00 | $2,309,183.00

El presente cuadro economico fue elaborado por el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador
de Compras de la Direccion del Comite de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion, con
base en la revision y analisis de las propuestas economicas presentadas por los participantes.

En atencion a lo dispuesto por el articulo 67 de la “LEY”, y el articulo 69 del “REGLAMENTOQ”, y los lineamientos
previstos en las Bases de la “LICITACION” se ponderan los aspectos técnicos y economicos para determinar la
adjudicacion dentro del presente procedimiento de licitacion, de acuerdo con los siguientes:

RESOLUTIVOS:

PRIMERO.- Por cuanto hace al participante ETICO ESPECIALISTAS EN TECNOLOGIA DE INFORMACION, S.A.
DE C.V., este Comite de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado
de Jalisco determina desechar sus propuestas, de conformidad con el articulo 59, y 69, apartado 1 y 2, de la
“LEY”, toda vez que no cumple con los requerimientos administrativos y técnicos solicitados por la convocante,
conforme a las consideraciones vertidas en el analisis administrativo y analisis técnicos, este Gltimo emitido por la
Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter de Directora General de Planeacion Tecnolégica de la
Coordinacion General de Innovacion Gubernamental de la Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, inserto en
el apartado de CONSIDERANDOS, fraccion | y Il, ANALISIS ADMINISTRATIVO y ANALISIS TECNICO, de la
presente resolucion.

SEGUNDO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y econémico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar el presente procedimiento de licitacion a COMPUTER LAND
DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., hasta por un monto de $2,309,183.00 (dos millones trescientos nueve mil
ciento ochenta y tres pesos 00/100 moneda nacional), |.V.A. incluido; lo anterior de conformidad con el articulo
67, apartado 1, fraccion Il de la “LEY”, toda vez que cumple técnicamente por lo que su propuesta economica
resulta conveniente a los intereses del Estado conforme lo establece el articulo 24, fraccion VI, de la “LEY”.

TERCERO.- Con fundamento en el articulo 69, fraccion V, de la “LEY”, el contrato debera celebrarse dentro de
los 10 dias habiles posteriores a la presente resolucion, en la oficina de la Direccion General de Abastecimientos
de la Secretaria de Administracion, ubicada en Prolongacion Av. Alcalde numero 1221, colonia Miraflores, ciudad
de Guadalajara, estado de Jalisco.

Asi mismo, el proveedor adjudicado debera presentar la garantia de Cumplimiento del contrato, en &l formato
establecido en el Anexo 13 de las Bases del Presente Procedimiento de licitacion, en caso de resultay/aplicéble de
conformidad a lo establecido en el numeral 21 de las Bases, dentro de los 15 dias habiles posterjéres A la firma

del contrato.




Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,

Guadalajara, Jalisco, Mexico

Secretaria de Administracion, como encargado y responsable del procedimiento de licitacion, y los
invitados per tes con derecho a voz. Notifiquese.

David Mendoza Martinez Lic. Silvia daqueline Martin del Campo Partida
Suplente del Presidente del Comité de Adquisiciones de Vocal Suplente del Consejo Mexicano de Comercio

Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo Exterior de Occidente
del Estado de Jalisco

/!}VM Aar\"wc y j“ /

Lic. Daisy Y Iandi Sanchez Sanchez Mtra. Ana Rufﬁ/Martrez Rizo

Vocal Suplente de la Secretaria de la Haciend Invitado Permanente del Organo |nterno de Control de
la Secretaria de Admihistracion

(’\
Lic. Raym Andrade Beltran C. Armando nZora Fonseca
Secretario Técnico Comité de Adquisiciones de la Vocal Suplente de la Camara Nacional de Comercio,
Administraciop/Publica Centralizada del Poder Servicios y Turismo de Guadalajara
Ejecytivo del Es_t;;ado de Jalisco
1477
[ 1/
//}/
/
Jba-nﬁé Ramos Fernandez Lic. Carlos Alfredo Ramirez Luquin
Invitado Permanente de la Direccion General Juridica Vocal Suplente de la Secretaria de Desarrollo
de la Secretaria de Administracion Econdmico

- \

Ing. Omar fox Saenz
Vocal Suplente del Consejo Nacional Agropecuario

Lic. Jorge D
Invitado Permanente de
Jalisco
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Mirafiores, C.P. 44270,

Guadalajara, Jalisco, Mexico

Mtro. Jo alupe Pérez Mejia Ing. Hugo Sanchez Espinosa
Vocal Suplente, Confederacion Patronal de la Coordinador de Compras de la Direccién del Comité de
Republica Mexicana Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de
Administracién

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacion Publica Local numero LPL25/2023 con

concurrencia del Comité, denominada “POL.’ZAS DE MANTENIMIENTO PARA EQUIPOS TECNOLOGICOS
PARA LA SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA”.
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